Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
19-01-2023

F.09/22/301

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260099:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| skmiuristen B.V.

Gegevens onderneming

Het bedrijf is ingeschreven op het adres Schipholweg 103 te Leiden. Eerder
waren er vestigingen in Zoetermeer aan de Boerhaavelaan 40 (2713 HX) en

Rijen aan de Ericssonstraat 2(5121ML).

Activiteiten onderneming

In gefailleerde werd tot medio 2022 een juridisch adviesbureau

geéxploiteerd. Er werd op verschillende rechtsgebieden diensten geleverd.

Tevens was het mogelijk een abonnement af te sluiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 48.307,00 € -31.628,00 € 10.058,00

2020 €51.654,00 € 16.957,00 € 35.357,00

20-12-2022

mr. R. Cats

mr M.M. Hoving

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62dc7f20-5a80-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7f0d1dc-048e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Over 2019 en 2020 is een jaarrekening opgemaakt, waaruit de
bovenstaande gegevens zijn overgenomen. Over 2021 en 2022 zijn er alleen
delen van administratie aangeleverd door het bestuur.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Tot 2020 was één van de - middellijk - aandeelhouders in loondienst, daarna
is er nog een jurist in loondienst geweest. Op datum faillissement waren er
geen werknemers meer in loondienst, volgens opgave het (voormalige)
bestuur.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
20-12-2022
t/m

15-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 6 min

totaal 32 uur 6 min

Toelichting bestede uren

RWV: 32:06 uur
TKB: O: uur

Bestede uren totaal:
RWYV: 32:06 uur
TKB: 0 uur

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft 2 aandeelhouders. De minderheidsaandeelhouder 19-01-2023
heeft ingeschreven gestaan als bestuurder van 26 februari 2020 tot en met 1

17 januari 2022. Zij betwist evenwel ooit benoemd te zijn als bestuurder. De
meerderheidsaandeelhouder heeft ingeschreven gestaan in het

handelsregister vanaf de oprichting in 2019 tot en met heden. Zij stelt met

ingang van 1 november 2022 ontslag te hebben genomen, doch verzuimd te

hebben om dit in te schrijven in het handelsregister.

1.2 Lopende procedures

I Naar opgave van het (voormalige) bestuur zijn er geen lopende procedures. 19-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

Naar opgave van het (voormalige) bestuur zijn de meeste lopende 19-01-2023
verzekeringen voor datum faillissement al opgezegd. Het bestuur gaf aan dat 1

er alleen een inboedel en aansprakelijkheidsverzekering bedrijven loopt.

Deze overeenkomst is door de curator beéindigd.

1.4 Huur
Naar opgave van het (voormalige) bestuur zijn de locaties Rijen en 19-01-2023
Zoetermeer reeds opgezegd en is er alleen een postadres op de 1

Schipholweg 103 (2316XC) te Leiden. Blijkens de KVK is de vestiging in Rijen
op 01-01-2022 opgeheven.

1.5 Oorzaak faillissement

Omtrent de oorzaken van het faillissement lopen de verklaringen van het 19-01-2023
(voormalige) bestuur van gefailleerde uiteen. Volgens de 1
meerderheidsaandeelhouder lag de oorzaak in het feit dat de beide

aandeelhouders er niet uit konden komen op welke wijze partijen uit elkaar

zouden gaan. Volgens de minderheidsaandeelhoudster ligt de oorzaak in het

feit dat de meerderheidsaandeelhouder medio 2022 de activiteiten van

gefailleerde heeft gestaakt en - na verkoop van activa - heeft voorgezet

vanuit een andere entiteit.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-01-2023
Toelichting
1
Naar opgave van het bestuur zijn er geen actieve dienstverbanden meer. Alle
activiteiten werden door de (indirecte) bestuurders verricht.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 19-01-2023
1
1
Toelichting
Zie hiervoor.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 19-01-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Naar opgave van het bestuur heeft gefailleerde geen onroerende zaken in 19-01-2023
eigendom. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 19-01-2023
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Naar opgave van het bestuur heeft gefailleerde geen bedrijffsmiddelen meer 19-01-2023
in eigendom. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant in verband met het ontbreken van bodemzaken en
pandrechten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar opgave van het bestuur was er geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naar opgave van het bestuuris er geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering in rekening-courant op € 26.155,00
aandeelhouder

totaal € 26.155,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Naar opgave van het bestuur zijn er geen openstaande debiteuren. Er liepen 19-01-2023
drie abonnementen welke zijn beéindigd. 1

Ten aanzien van de schuld in rekening-courant verklaart het bestuur dat

deze inmiddels zou zijn omgeslagen in een vordering. De curator verricht

daarnaar onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie bestuur, correspondentie abonnementhouders. 19-01-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-01-2023
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
Op datum failissement was er een vordering van Abn Amro ad € 78,95. De
bank heeft aangegeven geen aanspraak op deze vordering te maken.
5.2 Leasecontracten
Naar opgave van het bestuur waren er leasecontracten voor een laptop en 19-01-2023
een desktop. Deze contracten zijn overgenomen door een gelieerde besloten 1
vennootschap.
5.3 Beschrijving zekerheden

I Bij de curator zijn geen zekerheden bekend. 19-01-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en correspondentie bank.

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 19-01-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 19-01-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 19-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I Niet van toepassing. 19-01-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 19-01-2023

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 19-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is fysieke administratie aangeleverd. De ontvangen gegevens worden
bestudeerd. De curator bepaalt in een later stadium of er is voldaan aan de
boekhoudplicht ex. art. 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 19 mei 2021. De jaarrekening 2020
is gedeponeerd op 22 december 2021. Over 2021 is nog geen jaarrekening
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de KVK is de onderneming opgericht op 20 maart 2019 met een
gestort aandelenkapitaal van
€ 1,20.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek en zal pas in een later stadium hierover
mededelingen doen in het verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en bestuderen administratie, correspondentie en besprekingen
bestuur en overige betrokkenen.

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-01-2023
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
19-01-2023
€ 10.945,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
19-01-2023
Toelichting
1
Er is vooralsnog geen preferente vordering van het UWV bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
19-01-2023
Toelichting
1
Er zijn vooralsnog geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
19-01-2023
2
1
Toelichting
Dit betreft enkel de ingediende vorderingen. Er is geen actuele
crediteurenadministratie, althans de curator heeft daartoe nog geen toegang
verkregen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
19-01-2023
€ 4.313,46
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog geen oordeel. 19-01-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Correspondentie crediteuren. 19-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Geen bijzondere werkzaamheden die om een plan van aanpak vragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen oordeel.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


